A Prefeitura Municipal de RIO DAS PEDRAS - SP, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representado pelo Exmo.
Sr. Prefeito Municipal Marcos Buzetto, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 001/2025,
conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os

seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO que o período de inscrições se encerra no dia 07 de abril de 2025, e que os candidatos que tiveram seu pedido
de isenção da taxa de inscrição indeferido devem ter tempo hábil para realizar o pagamento do boleto, se assim desejarem;

DECIDE:

Art. 1° - Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES,
especificamente no que se refere ao  Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da taxa de inscrição, conforme descrito a
seguir:

[...]

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da taxa
de inscrição

04 de abril de 2025

[...]

Art.2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2025.

RIO DAS PEDRAS - SP, 27 de março de 2025

MARCOS BUZETTO
Prefeito Municipal

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025